СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни кГоштан)

РЕШЕНИЕ

«22» февраля 2022г. ст. Наурская № 09-03

О внесении изменений
и дополнений в Положение

«О муниципальной службе в Наурском муниципальном районе»

В целях приведения Положения «О муниципальной службе в Наурском
муниципальном районе» в соответствие с действующим Федеральным
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 г.
№ 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике» и
руководствуясь Уставом Наурского муниципального района, Совет
депутатов Наурского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Наурского муниципального
района третьего созыва от 28 января 2021 года № 60-06 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в Наурском муниципальном районе»
следующие изменения и дополнения:

1.2. В главе 11 (Обязанности муниципального служащего):
а) пункт 9 часть 1 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,
в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;»;

б) часть 1 дополнить пунктом 91 следующего содержания:
«91) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;».

1.2. в главе 12 (Ограничения, связанные с муниципальной службой)
а) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;».

1.3. признать утратившем силу пункт 2 части 2 главы 21
(Прекращение муниципальной службы).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Терская
правда» и размещению на официальном сайте Администрации
муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Г лава Наурского муниципального района С. А. Яхьяев